AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN DER STADT SCHWABACH



Nr. 2 | Freitag, 20. Januar 2017

Sitzung des Hauptausschusses am Dienstag, 24. Januar 2017, 16 Uhr im Sitzungssaal des Bürgerhauses, Königsplatz 33 a, I. OG

Tagesordnung

Keine Öffentlichen Punkte

Öffentliche Sitzung des Stadtrates am Freitag, 27. Januar 2017, 16 Uhr im Sitzungssaal des Bürgerhauses, Königsplatz 33 a, I. OG

Tagesordnung

- 1. Bestellung von Frau Sabine Reek-Rade zur Gleichstellungsbeauftragten
- Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung für städtische Asylbewerberunterkünfte

Stadt Schwabach, 18.01.2017

Matthias Thürauf Oberbürgermeister

Hinweis auf EU-weite Ausschreibung im offenen Verfahren gem. VOL/A - EG

Die Stadt Schwabach schreibt für das Bauvorhaben: Altes Deutsches Gymnasium, Änderung und Erweiterung der bestehenden Schulnutzung, Wittelsbacher Str. 1, in 91126 Schwabach auf dem Wege der EUweiten Veröffentlichung im europäischen Amtsblatt die folgenden Lieferleistungen im offenen Verfahren nach VOL/A - EG aus:

Lose Möblierung

Umfang: ca. 210 Stück Tische/ca. 450 Stück Stühle/ca. 40 m Schrankelemente Raster 50cm/ca. 35 m Sideboard-Elemente Raster 50cm

Die vollständigen Bekanntmachungen wurden von der Stadt Schwabach am 10.01.2017 an das europäische Amtsblatt versandt und sind dort im TED – http://ted.europa.eu – unter dem Titel: Deutschland-Schwabach: Schulmöbel für Schulgebäude, Dokumentennummer 11577-2017 veröffentlicht. Die Angebotsunterlagen können unter www.staatsanzeiger-eservices.de heruntergeladen werden.

Fortsetzung Seite 2

Amtsblatt Nr. 2/2017 Seite 2

Fortsetzung von Seite 1

Auftraggeber:

Stadt Schwabach, vertreten durch Oberbürgermeister Matthias Thürauf Referat für interne Dienste und Schulen, Amt für Gebäudemanagement Albrecht-Achilles-Straße 6/8, D - 91126 Schwabach

E-Mail Adresse für Rückfragen: vergabestelle@schwabach.de

Stadt Schwabach, 16.1.2017

Frank Klingenberg Referent für Interne Dienste und Schulen

Zuwendungen des Freistaates Bayern zur Förderung des außerschulischen Sports Zuwendungen der Stadt Schwabach zu den Kosten für Übungsleiter in Sportvereinen und Sportabteilungen

Der Freistaat Bayern und die Stadt Schwabach gewähren für das Haushaltsjahr 2017 Zuschüsse zum Sportbetrieb. Gemeinnützige Vereine oder Sportabteilungen, die im Vereinsregister des Amtsgerichtes Nürnberg für Schwabach oder in der Liste der privilegierten Schützengesellschaften eingetragen sind und Mitglied im Bayerischen Landessportverband oder im Bayerischen Sportschützenbund bzw. Oberpfälzer Schützenbund sind <u>und</u> als Vereinszweck die Pflege des Sportes oder einer Sportart bestimmt haben, können Anträge auf Zuschüsse bis spätestens

1. März 2017

im Schul- und Sportamt, z. Hd. Dominic Fries, Ludwigstr. 16, Zi. Nr. 1.18, einreichen.

Nach diesem Termin eingehende Anträge bzw. unvollständig abgegebene Anträge dürfen nicht berücksichtigt werden. Antragsvordrucke sind in der Sportverwaltung sowohl in Papierform als auch auf elektronischem Weg ab sofort erhältlich.

Da es nach unseren Erfahrungen immer wieder einige Vereine versäumen, ihren Antrag fristgerecht bzw. vollständig mit allen Anlagen und Angaben einzureichen, bitten wir die Vereine, den Antrag schon vor der Ausschlussfrist und zwar bis spätestens **20. Februar 2017** dem Schul- und Sportamt vorzulegen. Somit hat das Schul- und Sportamt noch die Möglichkeit, sich mit den Vereinen in Verbindung zu setzen, damit diese evtl. noch benötigte Unterlagen fristgerecht vorlegen können.

Stadt Schwabach, 18.01.2017

Frank Klingenberg
Referent für Interne Dienste und Schulen